
 

 

 

Dipartimento Scienze fisiche e tecnologie della materia 
Piazzale Aldo Moro, 7 – 00185 Roma - http://www.dsftm.cnr.it/ 

Pag. 1 

 

PROVVEDIMENTO 
 

Rettifica della decisione di contrattare semplificata e affidamento del servizio di pubblicità legale sui quotidiani 
Prot. AMMCNT-CNR 0022343/2021 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare di cui all’oggetto con cui la Stazione appaltante Dipartimento 
Scienze Biomediche (nel seguito “Stazione appaltante”) ha affidato il servizio di pubblicità legale sui quotidiani 
relativo all’esito della “Gara europea a procedura aperta con modalità telematica su piattaforma ASP CONSIP 
per l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto la fornitura ed installazione di microscopi ed accessori CPV 
38510000-3 nell’ambito del progetto IMPARA PIR01_00023 – importo complessivo € 1.637.704,92 suddivisa in 
5 lotti funzionali”; 
VISTA la comunicazione del 29/03/2021 (Allegato 1) con cui RCS Media Group S.p.A. informa di aver conferito 
le proprie attività di concessionaria pubblicitaria in CAIRORCS MEDIA S.p.A. con effetto giuridico dal 
01/01/2021; 
RILEVATO che: 

 Sono state acquisite la dichiarazione sostitutiva in merito al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice 
(Allegato 2) e la comunicazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 (Allegato 3); 

 È stato acquisito, con esito regolare, il Documento unico di regolarità contributiva DURC; 

 È stato acquisito, con esito regolare, il Certificato delle annotazioni riservate del Casellario ANAC; 
RAVVISATA la necessità di provvedere 
 

DISPONE 
 

DI RETTIFICARE il provvedimento di affidamento diretto di cui all’oggetto sostituendo l’operatore economico 
RCS Mediagroup S.p.A. con sede legale in Via Angelo Rizzoli 8 – 20132 Milano – C.F./P.IVA 12086540155 con 
l’operatore economico CAIRORCS MEDIA S.p.A. con sede legale in Corso Magenta 55 – 20123 Milano – 
C.F./P.IVA 11484370967; 
DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale Amministrazione 
Trasparente ai sensi degli artt. 23 e 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Trasparenza), anche ai fini della 
trasmissione delle informazioni all’ANAC ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012. 
  

Il Direttore 
(Dr.ssa Daniela Corda) 

 
 

Allegati: 
1 – Comunicazione 
2 – Dichiarazione sostitutiva 
3 – Tracciabilità dei flussi finanziari 


		2021-04-06T18:27:29+0200
	Corda Daniela




